
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Cidadania 
 

UFES - Universidade Federal do Espírito Santo - Campus Alaor Queirós de Araújo. 
Av. Fernando Ferrari, nº 514 – Vitória – ES – CEP.: 29075-910 

Tel.: (27) 4009-4586 

 

 

 

Portaria nº  009/2017 – PROAECI 
 
Considerando o edital nº 06/2017 referente à seleção de projetos estudantis para a concessão do 
Auxílio Cidadania Cultural,  
 
 
 
O Pró Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 

1. Nomear os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a 
Comissão de Avaliação de Projetos do Auxílio Cidadania Cultural, conforme critérios 
definidos no edital. 

 
Nome Função Matrícula 
Ludimila Rodrigues Nunes Diretora Depto. Projetos 1651829 
Gabriela Bonelli do Valle Estudante 2013101894 
Gustavo Henrique Araújo Forde Diretor do Depto. de Cidadania e Direitos Humanos2173107 
Maycon de Souza Bernardo Estudante 2015207351 
Aissa Afonso Guimarães Professora 1354162 
Thaís Souto  Estudante 2017101237 
 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Vitória, 29 de setembro de 2017.  
 
 
 
 

Prof. Dr. Gelson Silva Junquilho 
Pró Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania 

PROAECI/UFES 


